
ф 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧРШН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 4 февраля 2013 года № 3 

В целях приведения нормативного правового акта Чеченской Республики 
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 
Правительство Чеченской Республики постановляет: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях присвоения звания 
«Ветеран труда» в Чеченской Республике, утвержденное постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 4 февраля 2013 года № 3 «О порядке 
и условиях присвоения звания «Ветеран труда» в Чеченской Республике» 
(в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 19 декабря 
2013 года № 325, от 15 декабря 2014 года № 247, от 9 марта 2016 года № 15, 
от 7 октября 2016 года № 156, от 2 мая 2017 года № 93 и от 26 июня 2018 года 
№ 126) следующие изменения: 

а) в пункте 8 после слов «Заявления регистрируются» дополнить 
словами «в день их поступления»; 

б) в пункте 10 после слов «в 10-дневный срок» дополнить словами 
«со дня регистрации заявления»; 

в) в пункте 13 после слова «направляются» дополнить словами 
«в 3-дневный срок со дня подписания протокола»; 

г) пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. Отделами труда и социального развития в 5-дневный срок со дня 

получения копии протокола с решением о присвоении звания «Ветеран труда» 
либо об отказе в его присвоении направляются заявителям уведомления о 
принятом решении. Лицам, которым отказано в присвоении звания «Ветеран 
труда», в уведомлении указываются причины отказа. 

Лицам, которым присвоено звание «Ветеран труда», выдача 
удостоверений «Ветеран труда» осуществляется отделами труда и социального 
развития в течение 10 дней со дня получения копии протокола с решением 
о присвоении звания «Ветеран труда».». 



2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председатель Правите 
Чеченской Респуб М.М. Хучиев 


